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Paikallisen kirkon toimintaan luotetaan
Vuoden 2022 alussa Tigrayn kansan vapautusrintaman, TPLF:n (Tigray People Liberation Front), joukot
vetäytyivät valloittamiltaan alueilta, mutta konflikti Pohjois-Etiopiassa jatkui. Marraskuussa Etiopian valtion
ja TPLF:n välillä solmittu rauhansopimus toi vihdoin rauhan myös Tigrayn osavaltioon.

Rauhansopimus on merkittävä askel eteenpäin luottamuksessa siihen, että poliittista tahtoa eri etnisten
ryhmien yhtenäisyyteen Etiopiassa voi löytyä. Samalla kuitenkin Oromiassa jatkuneet konfliktit söivät tätä
uskoa ja vaikeuttivat joidenkin seurakuntien toimintaa paikallisesti.

Konflikti jätti jälkeensä humanitaarisen katastrofin. Huolta aiheutti eri puolilla Oromian osavaltiota
tyytymättömyyden ilmauksena tapahtuneet väkivaltaisuudet, joissa kuoli paljon siviilejä. Taustalla arvellaan
olleen oromonuorten turhautumisen, kun hallituksen lupaukset eivät toteutuneetkaan. Etiopian konfliktit ovat
konkreettisella tavalla osoittaneet sen lisäarvon, mikä kirkkokumppanin kanssa toimiessa saavutetaan. Kun
kansainväliset järjestöt joutuvat vetäytymään konfliktialueilta, kirkko jää. Kumppanit ovat pystyneet
muuttamaan kehityshankkeet humanitaarisiksi.

Valtaosassa Etiopiaa kirkon toimintaan luotetaan sen paikallisuuden ja arvopohjan takia. Joillain alueilla,
missä luterilainen kirkko edustaa vähemmistöuskontoa, siihen saatetaan suhtautua epäluuloisesti. Myös ääri-
ilmiöitä ja vihamielisyyttä kristinuskoa kohtaan esiintyy paikoin, mutta tällä ei ole vaikutusta Lähetysseuran
työhön.

Hallitus on poistanut tiedonkulun rajoituksia, mutta edelleen aina, kun se katsoo konfliktiriskin olevan suuri,
internetin ja erityisesti sosiaalisen median käyttöä rajoitetaan. Tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi ilmoitetut
mielenosoitukset tai korkeatasoiset valtion edustajien kokoukset.

Kuulovammaiset lapset saavat fyysistä, henkistä,
psykososiaalista ja hengellistä tukea elämäänsä varten
Hosainan kuurojen koulussa. Kuva: Virve Rissanen
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Kuurojen elämänlaadun parantaminen

koulutuksella Etiopiassa

Tuloksia 2022

3 916 kuulovammaista ihmistä hyötyi koulutushankkeesta

1 920 heistä oli naisia

527 työnantajaa hyötyi toiminnasta

30 000 kuurojen perheenjäsentä, opettajaa ja luokkatoveria hyötyi koulutuksesta
välillisesti

Kuurojen koulutusmahdollisuudet paranevat

Kolmen koulun, Hosainan kuurojen koulun sekä kahden eri yläkoulun, opettajat saivat viittomakielen
koulutusta ja opetusta pedagogisissa taidoissa kahden kuukauden ajan. Oppimateriaalia, kuten videoita
viittomakielisistä sanakirjoista ja viittomakielisiä kirjoja valmistettiin ja jaettiin kouluille ja yliopistoille
osallistavan oppimisen tukemiseksi. Myös koulut järjestivät viittomakielen koulutusta kuurojen ja
huonokuuloisten lasten vanhemmille ja sisaruksille sekä vammaisvalmennusta yhteisölle.

Addis Abebassa järjestettiin intensiivinen valmiuksien kehittämiskoulutus viittomakielen tulkeille.
Koulutettavat tulivat kuudelta eri paikkakunnalta. Hanke tuki myös Etiopian viittomakielen tulkkien
yhdistyksen perustamista. Nykyään kuurot voivat saada viittomakielen tulkkauspalveluita kouluissa,
kirkoissa, työpaikoilla, kokouksissa, perheasioita hoitaessaan ja sairaaloissa.

Hanke järjesti kahden paikkakunnan työvoimatoimistojen ja naisasiain toimiston sidosryhmille ja päättäjille
koulutusta vammaisten oikeuksien yleissopimuksesta tavoitteenaan muuttaa asenteita vammaisia kohtaan.

On arvioitu, että Etiopiassa asuu ainakin 3 miljoonaa kuulovammaista. Arviolta 85 % Etiopian kuuroista ja
kuulovammaisista lapsista ei käy koulua tai heillä ei ole pääsyä koulutukseen. Useimmat heistä elävät
köyhyydessä ja kaduilla. Etiopialla on siis vielä paljon tehtävää vammaisten lasten koulunkäynnin
varmistamisessa. Tähän Etiopia tarvitsee kansainvälisten kumppanien tukea.

Viittomakielisiä sanakirjoja on
jaettu kouluille ja yliopistoille.
Kuva Virve Rissanen

***Tuettu Suomen kehitysyhteistyövaroin***


